Nuh insanların Allah (c.c.) yerine putlara tapmalarına akıl erdiremiyordu. Çeşitli

mantıkî çözümlemeler ve yaradılış mucizelerinden bahsederek onları ikna etmeye çalışıyordu:

“Ne oluyorsunuz ki siz, büyüklüğü Allah’a yakıştıramıyorsunuz? O sizi aşama aşama yarattı.”

188 Bu ȃyetin mȃnȃsını İbn Abbas (ö. 68/687-688) ve Katȃde (ö. 117/735) : “Önce nutfe, sonra

alȃka, sonra da küçük bir et parçasından yarattı.” şeklinde yorumlamışlardır.189 Vahidî (ö.

468/1076) ise bu ȃyeti, “Halden hale koydu: Meni sonra kan pıhtısı sonra bir et parçası ta ki

yaratılışınız tamamlayıncaya kadar buna devam edecektir.” ve “Allah sizi yerden bir ot

(bitirir) gibi bitirmiştir.” 190 ȃyetini de ekleyerek Allah (c.c.)’ ın Hz. Adem’ i topraktan,

çocuklarını ise ondan yaratmıştı.” şeklinde açıklamıştır. 191 İbni Kesir (ö. 774/1373) de daha

184 Musa Kazım Yılmaz, “Kurân-ı Kerîm ve Tesirlerde Hz. Nuh ve Tufan”, Hz. Nuh’tan Günümüze-Cizre Sempozyumu,

ed. M. Sait Özervarlı, Güzel Sanatlar Matbaası, İstanbul-1999, s. 21.
185 Nûh, 71/8-9.
186 Hûd, 11/26.
187 A’rȃf, 7/62.
188 Nûh, 71/13-14.
189 Ebû’l-Fidâ İbn Kesîr, Hadislerle Kur’ân-ı Kerîm Tefsîri, çev.

demirden faydalandığı bilinmektedir: “Nuh’ u da tahtalardan yapılmış, çivilerle çakılmış

gemiye bindirdik.”239 Bu ayetteki “sȃc ve dusur” kelimeleri için değişik yorumlar yapılmıştır:

Mukâtil (ö. 150/767), geminin saç ve tahtalardan yapılmış olduğunu belirtmiş, bu sebeple

“dusur” kelimesini demirden yapılmış çivi olarak yorumlamıştır. 240 Zemahşerî’ de

(ö.538/1144) “Dusur , tahtaları birbirine menfezleyen çividir.” diye tanımlamıştır.241 Zeccâc’

da (ö. 311/923) bu konuda, ‘dusur’ ile anlatılmak istenenin ‘çiviler’ olduğunu belirtmiştir.242

Taberî’ de (310/923) ȃyetteki “dusur” kelimesini Katȃde (ö. 117/735), İbn-i Zcyd ve Abdullah

b. Abbas (ö. 68/687) tarafından “çivi” diye tercüme edildiğini rivȃyet etmiştir.243 Kurtûbî’ de

(ö. 671/1273) geminin tahtalarının birleştirilmesinde demirden çivilerin kullanıldığını

belirtmiştir. 244 Suyûtî (ö. 911/1505) ise geminin “Sȃc” denilen bir ağaçtan yapıldığını

aktarmıştır.245 Rȃzî (ö. 606/1210) ise “Dusur” kelimesini ‘musmȃr’ yani ‘mıh, perçin’ olarak

belirtmiştir.246 Yine geminin yapıldığı tahtaları da abanoz ağacı olarak tanımlamıştır.247 İbni

Ârâbî (ö. 638/1240), Kamer ve Hûd sûrelerinde geçen geminin yapım malzemesi olarak

verilen “sȃc, dusur, levh” kelimelerini Hz. Nuh’un karakteri haline gelen kulluk özelliklerine

benzetmiş ve “salih amel levhalarından ve amellerin, tanzim etmek ve muhkemleştirmek için

kullandığı ilim levhlerinden bir şeriat ediniyor” şeklinde yorumlamıştır. 248 İbni Kesir (ö.

774/1372) de bu konuda Allah (c.c.)’ın gemiyi sac ağacı (siyah, sert mobilyalık kereste) den

yapmasını emrettiğini bildirmiştir.249 Konuyla ilgili Elmalılı’ nın (ö. 1942) görüşü ise, “Elvâh,

‘levh’ kelimesinin çoğuludur. ‘Levh’ her neden olursa olsun tahta gibi yassı olan şeye denir.

‘Düsür’ de, ‘disâr’ ın çoğuludur.

Nuh

Cebrail (a.s.)’in gözetiminde ve yönlendirmeleriyle gemiyi inşa etmeye devam ediyordu.

İslȃmî kaynaklarda net bir bilgi olmasa da, âlimler birbirlerinin eserlerinden faydalanarak,

geminin özellikleri, yapımı, geçen süre ve gemiye alınanlar hakkında değişik görüşler

belirtmişlerdir: Katâde (ö. 117/735), geminin uzunluğunun 300, genişliğinin de 50 kulaç (*)

belirtmiştir. 263 Zeccȃc’ da (ö. 311/923) geminin uzunluğu hakkında, onun bin yüz zîrȃ

olduğunu yazmıştır.264 Zemahşerî’ de (ö. 538/1144) geminin ile ilgili olarak, onun üç katlı

olduğunu söylemiştir. 265 İbni Kesîr’ de (ö. 774/1372)geminin uzunluğunun seksen kulaç,

genişliğinin de elli kulaç, iç ve dışının ziftlenmiş olduğunu, suyu yarması için meyilli bir

göğüs yapıldığını bildirmiştir.266 Sȃlebî ise (ö. 427/1035) “Gemi üç katlı/bölmeliydi. Geminin

uzunluğu üç yüz zîrȃ, genişliği elli zîrȃ, yüksekliği otuz zîrȃydı.” diye rivȃyet etmiştir. 267

Beydâvî ise (ö. 685/1286), geminin yaklaşık iki yılda yapıldığını, uzunluğunun üç yüz zîrȃ,

eninin elli zîrȃ, yüksekliğinin de otuz zîrȃ ve üç kattan müteşekkil olduğunu yazmıştır.268

Suyȗtî de gemi hakkında, uzunluğunun üç yüz zîrȃ, genişliğinin elli zîrȃ, yüksekliğinin de

otuz zîrȃ olduğunu nakletmiştir. 269 Rȃzî (ö. 606/1210) de konuyu, “Âlimler, bu geminin vasfı

hususunda pek çok görüş belirtmişlerdir: Nûh (a.s), o gemiyi iki senede yaptı. Bunun dört

258 Rȃzî, a.g.e., XIII, 18-19.
259 Hûd, 11/38.
260 Bursevî, a.g.e., IX, 313.
261 Kurtubî, a.g.e., IX, 59.
262 Hûd, 11/39.
263 İbn Kesîr, a.g.e., VIII, 3925.

anlayacak emareleri biliyordu. Tufanın başlangıç işareti ise “tennûr” denilen bir yerden suyun

büyük bir gürültü ve coşkunlukla çıkmasıydı. Dolayısıyla tufanın etkili olduğu bölge de

buradan anlaşılacaktır. Tennûr’ un ne ve nerede olduğu hakkında ise rivayetler değişmektedir:

Mukâtil (ö. 150/767), bunun ekmek yapılan bir yer olduğunu, suyun buradan fışkırdığını ve

tufanın başladığının habercisi olduğunu söylemiştir.280 Vâhidî (ö. 468/1076), tennûrun bir

çeşit ekmek pişirilen yer olduğunu ileri sürmüştür.281 Katâde (ö. 117/735) de, bu yerin “Ayn

277 Köksal, a.g.e., I, 95.
278 Hûd, 11/40.
279 http://www.anadolumedeniyetlerimuzesi.gov.tr/TR,77781/eski-tunc-cagi.html (E.T.: 15.08.2018)
280 Mukâtil, a.g.e., I, 118.

el-Verde” denilen Cezîre’ de bir kaynak olduğunu nakletmiştir.282 Zeccâc ise “Tennûr, Kûfe’

deki mescidden feveran etti.” diye açıklamıştır.283 İbni Kesîr (ö. 774/1372), İbni Abbas’ tan

(ö. 68/687) rivȃyet ederek: “Tennûr, Hindistan’da bir kaynaktır.” demiştir.284 Beydâvî (ö.

685/1286) ise, ȃyette bahsedilen tennȗrun, ekmek pişirilen yer olduğunu; Kȗfe’ deki bir

mescidde veya Cezîre’ deki “Ayn el-Verde” denilen yerde veya Hindistan’da olduğunu beyan

etmiştir. 285 Taberî (ö. 310/923), ȃyetteki “tennûr” kelimesinin karşılığının, ekmek tandırı

olduğunu, Allah (c.c.)’ ın buradan su fışkırtmasını, tufanının bir alȃmeti yaptığını

söylemektedir.286 Rȃzî (ö. 606/1210) de Tennûr konusunu, Hz. Nuh’ a ait bir tandır olduğunu

söylerken; Hz. Âdem’e ait bir tandır olabileceğini de eklemiştir. Yine Hz. Nuh’ un hanımının

o tandırda ekmek pişirdiği, Hz. Nuh’ a tandırdan su çıkmaya başladığını haber verdiği,

böylece Hz. Nuh’un eşyaları gemiye yüklemeye başladığı da belirtmiştir.

Zaten onunla

beraber pek azı iman etmişti.” 294 Gemiye alınan erzaklar, eşyalar ve hayvanların isim isim

adları net olarak kaynaklarda geçmemekle beraber türleri ve geminin hangi bölümlerine

yerleştirildikleri hakkında bilgiler mevcuttur. Konuyla ilgili Sâlebî (ö. 427/1035), “Gemi üç

katlı/bölmeliydi: en altta, vahşiler, yırtıcı hayvanlar ve sürüngenler; orta katta, yük hayvanları

ve (sığır, deve, davar cinsi) evcil besi hayvanları; üst katta da iman eden insanlar vardı.”

demiştir.295 Zemahşerî (ö. 538/1144) de, geminin bir katına yük hayvanları ve yırtıcıların,

diğer katına kuş cinsi hayvanların, bir diğer katına da insanların alındığını nakletmiştir.296

Beydâvî (ö. 685/1286) de geminin alt bölümüne yük hayvanları ve yırtıcılar orta bölümüne ise

insanlar bindirildiğini yazmıştır. 297 Ebussuȗd (ö. 982/1574) ise “En altta, vahşiler, yırtıcı

hayvanlar ve sürüngenler; orta katta, yük hayvanları ve (sığır, deve, davar cinsi) evcil besi

hayvanları; üst katta da iman eden insanlar. Yanlarına ihtiyaç duyacakları erzaklarla birlikte

291 http://www.tdk.gov.tr/index.php?option=com_ttas&view=ttas&kategori1=derlay&kelime1=tend%C3%BCrek

iki eş ile -(boğulacağına dair) aleyhinde söz geçmiş olanlar dışında- aileni ve iman edenleri

gemiye yükle! Zaten onunla beraber pek azı iman etmişti.”302 Âyetlerden de anlaşılacağı üzere

gemiye binenlerin sayısı hakkında net bir bilgi verilmemiştir. Âlimlerin bu konudaki

rivȃyetleri de bu sebeple değişiklik göstermektedir. Mukȃtil (ö. 150/767) , gemiye binenlerin

sayısını kırk erkek kırk kadın olmak üzere seksen kişi olarak vermiştir. 303 Vȃhidî (ö.

468/1076) de iman edenlerin sayısının seksen kişi olduğu bilgisini vermiştir.304 Zemahşeri (ö.

538/1144) de Hz. Muhammed (S.A.V.)’ e dayandırdığı bir hadise göre 8 kişi (Hz. Nuh, eşi üç

oğlu, üç gelini); Muhammed b. İshak’ ın (ö. 151/768) görüşüne göre de on kişi (5 erkek - 5

kadın) olduğunu beyȃn etmiştir. 305 Zeccâc (ö. 311/953) ise gemiye binenlerin toplamda

seksen kişi olduklarını bildirmiştir.306 Taberî (ö. 310/923), bazı rivȃyetlerde geçen sayılardan

(seksen kişi - on kişi) bahsetse de, bu konuda sayı vermenin doğru olmayacağı

görüşündedir.307 İbni Kesîr (ö. 774/1372): Kâ’b el-Ahbâr’dan (ö. 32/652-653) naklederek,

yetmiş iki kişi olduklarını beyan etmiştir.308 Sûyûtî (ö. 427/1035): “Gemiye binenlerin kırk

erkek ve kırk kadın olmak üzere seksen kişidir.” 309 Râzî (ö. 606/1210), ȃlimlerin

ekseriyetinin görüşüne dayanarak sekiz kişi (Hz. Nuh, iman eden eşi, üç oğlu ve üç gelini)

olduklarını ifade etmiştir. 310 Konyalı Mehmed Vehbi (ö. 1949) de “Hz. Nuh ile birlikte

gemiye binenler yetmiş dokuz kişiydi. İman eden eşi, üç oğlu (Ham, Sam, Yafes), üç gelini,

ve iman eden yetmiş iki kişi.” diye nakletmiştir. 311 Kurtubî (ö. 671/1273), el-Ameş’ den

rivayet ederek (gemidekiler) yedi kişi; Hz. Nuh, üç oğlu ve üç gelini (Hz. Nuh'un hanımını

saymamıştır.) olduğunu iletmiştir.312

Beraberindeki insanların sayısı hakkında çeşitli rivȃyetler olsa da ağırlıklı görüş 80

kişidir. Diğer bazı görüşlere göre sekiz kişi ya da yetmiş sekiz kişi onunla gemiye binmiştir.

Yaklaşık altı ay

geçmişti.349 Hz. Nuh, Allah (c.c.)’ ın izniyle güvenli bir liman olarak kendisine gösterilen

“Cȗdî” denilen yere gemisini demirlemiştir. Neredeyse tufan hadisesinin bile önüne geçen bu

mesele için ȃlimler değişik görüşler beyan etmişlerdir: Vâhîdî (ö. 468/1076): Bu dağın

Cezira’ da bir dağ olduğunu aktarmıştır. 350 Mukâtil (ö. 150/767), geminin Musul

yakınlarındaki Cezire bölgesine bir dağa demirlediğini hatta buradaki bir köyün adının

Arapçadaki manası seksen (gemiye binen kişi sayısı) olan “Semânîn” olduğunu söylemiştir.351

Katȃde’ ye (ö. 117/735) göre Müslümanlar Irak ve el-Cezire’yi fethettikleri zaman, Cudi

Dağı’ nın tepesinde bu gemiyi görmüşlerdir. (Başka bir rivayete göre bu bölge “Bȃkıruda”

isimli bir beldenin yakınındadır) Bazı haberlere göre bu gemi, o dağın tepesinde uçaktan

görülmüş; arama çalışmaları ise hâlâ devam etmektedir.352 Zeccâc (ö. 311/953) da, Cȗdî’ nin

Âmid bölgesinde bir dağ olduğunu söylemiştir. 353 Zemahşerî (ö. 538/1144) ise geminin

durduğu ve ȃyette ‘Cȗdî’ diye geçen yerin Musul’ da bir dağ olduğunu söyler.354 Taberî (ö.

310/923)de “Bir kısım müfessirler Musul şehri civarında olduğunu söylemişler; bazıları da

geminin Tur dağında kaldığını beyan etmişlerdir.” şeklindeki görüşleri nakletmiştir.355 Râzî

(ö. 606/1210), “Cȗdî” denilen yerin bir dağ olduğunu belirtmiştir.356 Salebî (ö. 427/1035),

Cȗdî’ nin Cezîra Bölgesi’ ndeki Musul’ da bir dağ olduğunu bildirmiştir.357 İbni Kesîr (ö.

774/1372) de, Cȗdî’ nin Cezîra’ da bir dağ olduğunu aktarmıştır.358 Suyûtî (ö. 911/1505),

onun (Cȗdî’ nin) Musul’da bir dağ olduğunu beyan etmiştir.359 Beydâvî (ö. 685/1286) de,

Cȗdî’ nin Musul civarında bir dağ olduğunu yazmıştır.360 Elmalılı (ö. 1942) ‘Cȗdî’ için,

“Engince bir dağdır ki, Musul, El-Cezîre, Âmid, veya Şam bölgelerinden birinde olabilir.”

diye beyan etmiştir.361 Mevdudî (ö. 1979) de, “Doğu Anadolu'da (eskiden) Cezire-i İbni Ömer